令和３年 第４回

毛呂山町農業委員会会議録

開 催 月 日 令和３年４月２６日（月）

開 催 場 所 ２０４会議室

開催時刻宣言 午後２時００分

会 長 波田 二三雄

委

員

出

席

状

況

農業委員 農地最適化推進委員

席 次

番 号
氏 名 出 欠

席 次

番 号
氏 名 出 欠

１ 大 野 謙 一 出 １ 山 﨑 一 出

２ 岡 野 鈴 代 出 ２ 平 井 武 司 出

３ 浅 見 秀 治 欠 ３ 下 田 一 甫 出

４ 小 川 收 一 出 ４ 浅 見 良 男 出

５ 波 田 二三雄 出 ５ 西 川 正 己 出

６ 渡 邉 五十男 出

〔議案等〕

日程第３ 議案第１号番号１ 農用地利用集積計画の決定について

土地の表示：大字西戸・苦林・大類(畑・田) ３８筆：合計 36,591㎡

契約内容：使用貸借・10年間

日程第４ 報告第１号番号１ 農地法第４条 1項第８号の規定による農地転用届出報告

について

土地の表示：平山三丁目（畑) ２筆：合計 1,325 ㎡

転用の詳細：共同住宅敷地

転用の時期：許可後

日程第５ 報告第２号番号１ 農地法第５条第１項７号の規定による農地転用届出報告

について

土地の表示：平山一丁目（畑） １筆：455 ㎡

転用の詳細：住宅建設

転用の時期：許可後

報告第２号番号２ 農地法第５条第１項７号の規定による農地転用届出報告

について

土地の表示：平山一丁目（畑） １筆：756 ㎡

転用の詳細：住宅建設

転用の時期：許可後

報告第２号番号３ 農地法第５条第１項７号の規定による農地転用届出報告

について

土地の表示：岩井西一丁目（畑） １筆：236 ㎡

転用の詳細：自己用住宅

転用の時期：許可後

議 長

議 長

委 員

議 長

議 長

委 員

議 長

事 務 局

議 長

大野委員

事 務 局

（開会挨拶）

それでは令和３年第４回農業委員会総会を開会いたします。出席委員は

農業委員６名中５名、農地利用最適化推進委員５名の出席があり、定足

数に達しておりますので、総会は成立しております。

◎日程第１ 会議録署名委員の指名

会議録署名委員の指名の件を議題とします。

毛呂山町農業委員会会議規則第３６条に規定する議事録署名委員です

が、議長から指名させていただくことに異議はございませんか。

異議なし。

それでは会議録署名委員に２番、４番を指名します。

◎日程第２ 会期の決定

会期の決定につきまして本日１日とすることに異議はございませんか。

異議なし。

◎日程第３ 議案第１号

議案第１号番号１農用地利用集積計画の決定について事務局に説明を求

めます。

（内容説明）

それでは質問のある方はいますか。

この法人が申請を出すのは初めてですか。

個人としては過去申請ありますが、法人としては初めての申請となりま

す。

渡邉委員

事 務 局

岡野委員

事 務 局

議 長

議 長

委 員

議 長

議 長

事 務 局

議 長

委 員

申請者の謄本や定款はありますか。

法定添付書類ではないため、提出されておりません。

農業経営状況調査には農業従事者が３名となっていますが、関係性等は

わかりますか。

申請書類には３名と書かれているに限られるところでしたので、把握は

しておりません。

議案第１号番号１農用地利用集積計画の決定について採決いたします。

賛成の方は挙手をお願いいたします。

（挙手全員）

挙手全員でございます。議案第１号番号１農用地利用集積計画の決定に

ついては原案のとおり許可相当といたします。

◎日程第４ 報告第１号

報告第１号番号１農地法第４条１項第８号の規定による農地転用届出報

告について事務局に説明を求めます。

（内容説明）

それでは質問のある方はいますか。

（質疑なし）

議 長

議 長

事 務 局

議 長

委 員

議 長

議 長

事 務 局

議 長

委 員

議 長

報告第１号番号１農地法第４条第１項第８号の規定による農地転用届出

についての報告を終わります。

◎日程第５ 報告第２号

報告第２号番号１農地法第５条１項第７号の規定による農地転用届出報

告について事務局に説明を求めます。

（内容説明）

それでは質問のある方はいますか。

（質疑なし）

報告第１号番号１農地法第５条第１項第７号の規定による農地転用届出

についての報告を終わります。

報告第１号番号２農地法第５条１項第７号の規定による農地転用届出報

告について事務局に説明を求めます。

（内容説明）

それでは質問のある方はいますか。

（質疑なし）

報告第１号番号２農地法第５条第１項第７号の規定による農地転用届出

についての報告を終わります。

議 長

事 務 局

議 長

委 員

議 長

議 長

会長代理

報告第１号番号３農地法第５条１項第７号の規定による農地転用届出報

告について事務局に説明を求めます。

（内容説明）

それでは質問のある方はいますか。

（質疑なし）

報告第１号番号３農地法第５条第１項第７号の規定による農地転用届出

についての報告を終わります。

以上で、本日の議案の審議はすべて終了いたしました。以上をもちまし

て令和３年第４回農業委員会総会を閉会いたします。

（閉会挨拶）